
č.j. KRPU-127175-10/2020-0400IT      PCR04ETRpo91350562
      

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ustanoveními § 19c a § 22 odst. 3 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku ČR“), kterou uzavřely tyto smluvní strany: 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje  
se sídlem:  Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem  
IČO:  75151537 
Zastoupená:   

  
 (dále jen „Dárce“)  

a 

Město Dubí 
se sídlem: Ruská 264, 417 01 Dubí 
Zastoupená:    
Vyřizuje:  
Telefon:   
ID Datové schránky:  fg8bwb3 
(dále jen „Obdarovaný“) 
(společně jen jako „Smluvní strany“)   
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Dárce na základě této smlouvy bezúplatně převádí na Obdarovaného vlastnické právo 
k movitým věcem – radiostanice, blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Dar“ 
nebo „Darovaný majetek“).  

2. Účetní hodnota Darovaného majetku specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy vedená 
v účetnictví Dárce je: 

pořizovací: 1 029 130,60 slovy: Jeden milion dvacet devět tisíc sto třicet korun šedesát 
haléřů 
 

 Zůstatková cena a výše oprávek bude Obdarovanému sdělena Dárcem po vyřazení 
Darovaného majetku z účetní evidence Dárce (kontaktní osoba:). 

3. Dárce prohlašuje, že vlastníkem Darovaného majetku je Česká republika a Dárci přísluší právo 
s tímto majetkem hospodařit. Dále Dárce prohlašuje, že je organizační složkou státu dle 
zákona o majetku ČR a jeho jednání je v daném případě jednáním státu. 

4. Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám technický stav Daru a je s ním srozuměn. Obdarovaný 
bezvýhradně přijímá Darovaný majetek uvedený v čl. I odst. 1 této smlouvy, tak jak stojí a leží, 
do svého výlučného vlastnictví. 

5. Dárce prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem Daru, smluvní volnost Dárce 
není nijak omezena, jeho právo nakládat s předmětem Daru včetně práva jej zcizit není nijak 
omezeno, na Daru neváznou žádná práva třetích osob, žádné právní nebo skryté vady ani 
závazky vůči třetím osobám. 



- 2 - 

 

Čl. II 
Smluvní ujednání 

1. Důvodem darování je trvalá nepotřebnost Darovaného majetku pro Dárce vyslovená 
rozhodnutím o nepotřebnosti KRPU-127175-2/ČJ-2020-0400IT-05 ze dne 29.09.2020. 

2. Dárce přenechává Dar Obdarovanému za účelem jeho užití sborem dobrovolných hasičů 
zřizovaných Obdarovaným. Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije pouze k účelům výslovně 
sjednaným v této smlouvě. Případné porušení této povinnosti Obdarovaným je podstatným 
porušením této smlouvy a důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany Dárce.  

3. Obdarovaný není oprávněn Dar zcizit ani pronajmout či jinak poskytnout k užívání třetím 
osobám. Případné porušení tohoto zákazu Obdarovaným je podstatným porušením této 
smlouvy a důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany Dárce.   

 
Čl. III  

Nabytí vlastnictví 
1. Obdarovaný nabude vlastnické právo k Daru okamžikem jeho předání a převzetí od Dárce dle 

protokolu. 
2. Darovaný majetek uvedený v Čl. I odst. 1 této smlouvy bude Obdarovanému Dárcem předán 

po nabytí účinnosti této smlouvy. O předání bude vyhotoven předávací protokol ve dvou 
vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno oboustranně podepsané 
vyhotovení protokolu. 

3. Nebezpečí škody na Daru přechází z Dárce na Obdarovaného okamžikem převzetí Daru od 
Dárce dle protokolu. 

Čl. IV 
Změny smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně 
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, 
aby dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a 
účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení. 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
potom okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. V zájmu zachování právní jistoty Smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné 
dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po uzavření 
Obdarovaný. O okamžiku zveřejnění v registru smluv se Obdarovaný zavazuje neprodleně 
vyrozumět Dárce. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky a zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Případné spory a nesrovnalosti budou obě Smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě 
bude spor projednán před příslušným soudem České republiky.  



- 3 - 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 – Specifikace darovaného majetku k darovací 
smlouvě na základě Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku KRPU-127175-2/ČJ-2020-0400IT-05. 

7. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění („ZZOÚ“), a s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění („Nařízení“). 
Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za 
tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení a se 
ZZOÚ.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,  
že je uzavírána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne __________    V Dubí dne __________ 

 
Dárce:        Obdarovaný: 
 
 
____________________     ____________________ 

   
 
         



- 4 - 

Příloha č. 1   
Počet listů: 2 
 
 

Specifikace darovaného majetku k darovací smlouvě na základě Rozhodnutí o 
nepotřebnosti majetku KRPU-127175-2/ČJ-2020-0400IT-05 ze dne 29.09.2020 

 
 

P.č. Název a typ 
materiálu Nomenklatura Inv.č. MJ 

Cena (Kč) 
Pozn. 

za m.j.  celkem 

1 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

2 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

3 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

4 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

5 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

6 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

7 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

8 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

9 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

10 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

11 
Radiostanice 
vozidlová HT 
6991DC PEGAS 

061700163000 1  



- 5 - 

12 
Radiostanice 
vozidlová HT 
6991DC PEGAS 

061700163000 1  

13 
Nabíječ-tester 
akubaterií 
SMCH-05E 

066500430000 1  

14 
Nabíječ-tester 
akubaterií 
SMCH-05E 

066500430000 1  

15 
Nabíječ-tester 
akubaterií 
SMCH-05E 

066500430000 1  

16 
Nabíječ 
vícenásobný MC 
9620 EN CPA G2 

061710316000 1  

17 
Nabíječ 
vícenásobný HR 
5941BAB02 

061710063000 1  

 Celkem Kč 1 029 130,60   
 



- 6 - 

Příloha č. 2   
                                                                                                                                      Počet listů: 2 

 
PROTOKOL O FYZICKÉM PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DARU 

 
 
1. Název předávajícího a přejímajícího   
 

Předávající: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje  
se sídlem Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem  

  Zastoupena k předání:  

Přebírající:  Město Dubí 
se sídlem Ruská 264, 417 01 Dubí  

                       Zastoupená k převzetí:  
  
2. Předávaný majetek:  
 
 

P.č. Název a typ 
materiálu Nomenklatura Inv.č. MJ 

Cena (Kč) 
Pozn. 

za m.j.  celkem 

1 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

2 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

3 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

4 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

5 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

6 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

7 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

8 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  



- 7 - 

9 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

10 
Radiostanice 
ruční RA 1701 
HT 6009 SMART 

061700167000 1  

11 
Radiostanice 
vozidlová HT 
6991DC PEGAS 

061700163000 1  

12 
Radiostanice 
vozidlová HT 
6991DC PEGAS 

061700163000 1  

13 
Nabíječ-tester 
akubaterií 
SMCH-05E 

066500430000 1  

14 
Nabíječ-tester 
akubaterií 
SMCH-05E 

066500430000 1  

15 
Nabíječ-tester 
akubaterií 
SMCH-05E 

066500430000 1  

16 
Nabíječ 
vícenásobný MC 
9620 EN CPA G2 

061710316000 1  

17 
Nabíječ 
vícenásobný HR 
5941BAB02 

061710063000 1  

 Celkem Kč 1 029 130,60   
 

 
3. Stav předávaného a přebíraného majetku:      využitelné. 
 
 
V Ústí nad Labem  dne: ................. 2020  
 
 
……………………...............                                                           …………………….............. 
                předal                                                                                              převzal 
      
    
 
 
 


	Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
	Předávající: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

